中国计量测试学会
              量学发【2019】126号
关于举办检验检测机构文件与记录规范化管理及管理评审方法培训的通知

各相关检验检测机构、实验室：
针对当前机构在组织管理评审以及记录和文件资料管理的现状，为提升检验检测机构文件与记录的规范化管理水平，更加准确地理解和掌握机构开展管理评审的意义、要求和方法，帮助机构有效解决现实工作中暴露出来的问题。组织相关专家研究制订了培训方案，决定10月份在石家庄举办“管理评审方法及文件、记录规范化管理”培训班。为充分发挥网络教育优势，有效解决检验检测机构工学矛盾、降低培训成本，培训采取线上线下同步教学的方式进行，请各机构及时组织相关人员，做好报名和学习工作，现将有关事宜通知如下：

一、培训对象

各检验检测机构、实验室最高管理者，技术负责人、办公室主任及档案资料管理人员。

二、培训内容（详见附件）

第一部分：检验检测机构管理体系管理评审方法和要求；
第二部分：检验检测机构文件与记录的有效管理与控制。
三、授课老师

特别邀请国家市场监管总局检验检测机构资质认定评审员、监督检查专家，王扬老师授课。

四、培训方式

采取线下现场教学与线上同步直播的方式实施。
五、培训时间和地点

1、培训时间：2019年10月26－27日。（参加线下培训的学员25日14:00－19：00报到，如不能按时报到的学员请与会务组及时联系，确定报到具体时间，以便会务组做好接待工作）。

2、培训地点：线上培训地点各机构自选；现场教学地点在河北汇文大酒店(石家庄市站前街6号【解放广场对面】)。前台联系电话:0311-87865818
3、乘车路线：

（1）乘坐地铁3号线，新百广场下车，转乘1号线，洨河大道方向，解放广场下车；
（2）从火车站东广场乘91路公交，到解放广场下车；

（3）在市供电局乘坐22路、339路公交，到解放广场下车。

六、培训费用

1、培训费用：800元/人（包含资料费、授课费、证书费、快递费等），食宿统一协调，费用自理；
2、缴费方式：

（1）参加现场培训人员采取现金现场交费或者单位对公转账均可。对公转账信息（单位名称：石家庄质标质检技术服务中心，开户行：中国民生银行股份有限公司石家庄广安大街支行，账号：158388307）；
（2）参加线上网络培训的人员，可直接在线支付 (如需开具发票，请与平台客服联系)。

七、培训证书
本次培训班委托中国计量测试学会职业能力评价分中心即石家庄质标质检技术服务中心承办。参加培训人员一律通过“平台考试系统”进行线上考试，合格人员颁发“中国计量测试学会培训合格证书”，作为检验检测机构岗位人员能力确认的有效凭证。证书可登录中国计量测试学会官网查询，全国通用。
八、报名方式

1、线下培训报名：可登录检验检测机构信息化综合服务平台（网址：www.hebjcfw.com），进行在线报名，下载打印培训登记表，详细填写相关信息，贴2张1寸蓝底彩色免冠照片，培训报到时交会务组。受场地条件限制，线下现场培训限报60人；
2、线上培训报名：登录培训大厅网上课堂直播大厅中进行报名。报名参训人员下载填写电子版培训登记表，将电子数码相片设置于登记表指定位置，发送至邮箱2991494239@qq.com，照片用于核发培训证书使用。
3、联系人
李老师：办公电话：0311—80733197
手机：15176414511
附：培训日程安排表

                           中国计量测试学会
                           2019年9月20日
	日期
	时  间
	内  容
	主讲人

	10月26日
	8:30-11:30
	内容一：检验检测机构管理体系管理评审方法和要求
	国家市场监管总局培训师资及评审员王扬研究员

	1.管理评审概述；

2.管理评审实施的步骤；

3.管理评审与内审的区别；

	13:30-15:00
	4.管理评审与内部审核的关系；

5.管理评审目前存在的问题剖析及对策。

	15:00-17:30
	内容二：检验检测机构文件与记录的有效管理与控制

	1.文件控制的依据；

2.文件控制的内容；

3.文件评审的要求；

4.文件的控制过程；

	10月27日
	8:30-11:30
	5.记录的管理依据；

6.记录的管理要求；

7.检验报告的要求；

8.检验报告的质量控制；

9.档案的管理方法。

	10月27日
	14:00-15:30
	统一组织在线考试
	会务组

附件：

文件与记录规范化管理及管理评审方法培训日程安排表